
 

1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                         Αριθμός Απόφασης 554/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 36/28.12.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

Δήμου Ήλιδας. 
 
 

     ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 26080/21-12-2022 απόφασης Δημάρχου 

για απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Αποκατάσταση υδροδότησης 
Κοινότητας Σαβάλια».  

 

   

   Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-12-2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 26308/36/22.12.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος – Αντιδήμαρχος 

/Αντιπρόεδρος 

1. Λυμπέρης Γιάννης –Δήμαρχος / 

Πρόεδρος 

2. Αστερής Ευγένιος- μέλος 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4.Παναγιωτάρας Παναγιώτης-μέλος  

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης.  
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

                                              18ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης      

 Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αριθμ. πρωτ. 26083/21-12-2022 έγγραφο της 

Δ/νσης Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων του Δήμου, με θέμα: «Αποκατάσταση 

υδροδότησης Κοινότητας Σαβαλίων», όπως αναλύεται παρακάτω: 

 

ΑΔΑ: ΩΤΨΤΩΡΘ-Ρ59



 

2 

 

 
«Σας υποβάλλουμε συνημμένα τα παρακάτω έγγραφα: 

 Τεχνική Έκθεση 
 Αίτημα Δαπάνης και  

 Απόφαση Δημάρχου για Απευθείας Ανάθεση  
Επίσης τέθηκε υπόψη της επιτροπής, η με αρ. πρωτ. 26080/21-12-2022 Απόφαση Δημάρχου 
(ΑΔΑ:Ψ5ΣΕΩΡΘ-ΕΗΝ) για την ανάθεση της υπηρεσίας λόγω έκτακτου γεγονότος και στην οποία 
αναγράφονται τα εξής: 

  «Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και 

της αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72. 

2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 

3. Τον Ν.4412/2016 άρθρο 118 

4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 

5. Την 3/2022 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

6. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

7. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου γεγονότος. 

8. Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 

• Κ.Α. Προϋπολογισμού : 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων 

αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) 

• Πρωτογενές Αίτημα: 21/12/2022 Υπηρεσία: Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και 

Αποκαταστάσεων 

• Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας Ποσού: #8.201,36# με ΦΠΑ 

• Απόφαση Δημάρχου για έγκριση Μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για κατάθεση προσφοράς 
: 21/12/2022 

• Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 22REQ011876056 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

       Την Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΑΒΑΛΙΩΝ» συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης #8.201,36# με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 

25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον:  

Επωνυμία: Κουτσογιαννόπουλος Βασίλειος 

Α.Φ.Μ.: 069735436 

Δ.Ο.Υ. : Γ' Πατρων 

Οδός : Καρυά Αχαϊας 

Τ.Κ.: 25200 

Τηλέφωνο: 6974464843 

• Συνολικό Ποσό : #8.201,36# (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

• Χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα 

• Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, 

μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ειδικότερα: 

Την  21 / 12 / 2022 η υπηρεσία δέχθηκε τηλεφωνήματα από κατοίκους της κοινότητας 

Σαβαλίων για διακοπή νερού στο δίκτυο ύδρευσης της κοινότητας Σαβαλίων της ΔΕ Αμαλιάδας του 

Δήμου Ήλιδας. Ακολούθησε έλεγχος της γεώτρησης και διαπιστώθηκε ότι είχε καταστραφεί το 

αντλητικό συγκρότημα. Οι αιτίες της ζημιάς ήταν πολλαπλές. Το καλώδιο του υποβρυχίου είχε φθαρεί 

και είχε προκαλέσει βραχυκύκλωμα, με αποτέλεσμα να καεί ο ηλεκτροκινητήρας. Τμήμα της σωλήνας 

του αντλητικού συγκροτήματος είχε τρυπήσει και χαλίκια με άμμο έπεσαν στην λεκάνη άντλησης, τα 

οποία έσπασαν τα φτερά από την φτερωτή και φράκαραν την αντλία ακινητοποιώντας την. 

ΑΔΑ: ΩΤΨΤΩΡΘ-Ρ59



 

3 

 

 

Για την αποκατάσταση της ομαλής λειτουργίας απαιτούνται τα παρακάτω:  

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 Υποβρύχιο αντλητικό συγκρότημα 20 HP Franklin με αντλία Anavalos  66SH/9      4.260,00 € 

 Σωλήνες 3΄΄ βαρέου τύπου 6 μέτρων τούμπο, τεμ. 6 Χ 235 / τεμ.       1.410,00 € 

 Καλώδια ΝΥΥ 3 Χ 4 , 88 Μέτρα Χ 2,3182             204,00 € 

 Συνδέσεις στεγανές, τεμ 2                 80,00 € 

 Σωλήνα  3΄΄Χ 3΄΄ Χ 0,30 CM Αντλίας               60,00 € 

 Εξαγωγή & επανατοποθέτηση αντλητικού συγκροτήματος           600,00 € 

Σύνολο  6.614,00 € 

ΦΠΑ 24%    1.587,36 € 

Γενικό σύνολο 8.201,36 € 

 

       Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, την έκτακτη ανάγκη, την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την με αριθμό πρωτοκόλλου 26080/21-12-2022 Απόφαση Δημάρχου για την 

ανάθεση της υπηρεσίας: «Αποκατάσταση υδροδότησης κοινότητας Σαβαλίων» συνολικής 

προυπολογιζόμενης δαπάνης #8.201,36#€ με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ: 25.6262.05 με 

τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π.) με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του εκτάκτου γεγονότος στον :  

Επωνυμία: Κουτσογιαννόπουλο Βασίλειο  Α.Φ.Μ.:069735436 Δ.Ο.Υ.: Γ’ Πατρών Οδός: 

Καρυά Αχαιας, Τ.Κ.:25200 Τηλέφωνο: 6974464843, με ποσό #8.201,36#€.   

2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.  

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 554/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΨΤΩΡΘ-Ρ59


		2022-12-30T12:34:33+0200
	Athens




